РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2013

                                                №  28
с.Тишинка
Об утверждении порядка создания комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии со ст. 15 и 32 Жилищного кодекса Российской федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок создания комиссии Тишинского сельсовета для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда (Приложение № 1).
2.Утвердить комиссию для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда (Приложение № 2).

3.Контроль за исполнением постановления возложить на Главу сельсовета.
Глава сельсовета

             В. М.Шевченко
        Приложение № 1 к постановлению

Администрации сельсовета № 28 от 29.10.2013
Порядок создания комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда

1. Комиссия для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда создается постановлением Администрации Тишинского сельсовета в соответствии с п.7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийными и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.

2. В состав создаваемой комиссии в обязательном порядке включаются представители Администрации Тишинского сельсовета. Председателем комиссии назначается должностное лицо Администрации Тишинского сельсовета.
В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение муниципального жилищного контроля, государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее – органы государственного надзора (контроля), на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в сельских поселениях, других муниципальных образованиях. В необходимых случаях в состав комиссии включаются представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций.

К работе в комиссии привлекается, с правом совещательного голоса, собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.
3. Комиссия в своей работе руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Администрации Тишинского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                     В.М.Шевченко
        Приложение № 2 к постановлению

Администрации сельсовета № 28 от 29.10.2013

Состав

комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда

Председатель комиссии:
Шевченко В. М.-Глава сельсовета;
Заместитель председателя комиссии:
Задорожный П.М.-заместитель начальника территориального отдела в

                                г.Рубцовске, Рубцовском и Егорьевском района Управления

                                 Роспотребнадзора по Алтайскому краю(по согласованию);

Секретарь комиссии:
Куликова Татьяна Владимировна-секретарь Администрации сельсовета;
Члены комиссии

Деревянченко С.Ю.-инженер 1 категории Рубцовского комплексного отдела
                                   проектного института «Алтайкоммунпроект (по согласо-

                                   ванию);

Губитский В.Ю.      -начальник 35 ПЧ ФПСФГКУ (4 отряд ФПС по Алтайскому

                                    краю (по согласованию).

Глава сельсовета

                     В.М.Шевченко